PALMAS-TO, quArTA-feirA, 14 De OuTubrO De 20205  DIÁRIO OFICIAL  Nº 1089

MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADO DO TOCANTINS

forma remota – teletrabalho.

PUBLIqUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 14 de outubro de 2020.

MARCOS LUCIANO BIGNOTTI
Subprocurador-Geral de Justiça

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº.: 083/2016

ADITIVO Nº: 4º Termo Aditivo

Processo nº.: 2016.0701.00332

CONTRATANTE: Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do

Tocantins.

CONTRATADA: Ifractal Desenvolvimento de Software Ltda-ME.

OBJETO: Renovação do prazo do Contrato 083/2016, fica prorrogado

o prazo do Contrato 062/2019, por mais 12 (doze) meses, com

Vigência de 09/10/2020 a 08.10.2021.

MODALIDADE: Inexigência, Art. 25, Caput, Lei nº 8.666/93.

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.40

ASSINATURA: 08/10/2020

SIGNATÁRIOS: 'Contratante: Marcos Luciano Bignotti.

  Contratada: felipe Peressoni Waltrick.

UILITON DA SILVA BORGES
Diretor-Geral

P.G.J.

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

DA HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 002/2020

Processo nº.: 19.30.1503.0000482/2020-84

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO

PRÉDIO SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE PARAÍSO

DO TOCANTINS, na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR

PREÇO, sob o regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO, na

forma da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO:

Em face do julgamento dos documentos de habilitação foi aberto o

DIRETORIA-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESA LICITANTE CNPJ RESULTADO

COCENO - CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA 38.146.510/0001-44 HABILITADA

CONSTRUPLAC  COM.  MAT.  CONSTRUÇÃO  E
SERVIÇOS EIRELI

08.639.717/0001-90 HABILITADA

CONSTRUTORA ACAUÃ LTDA 04.490.079/0001-37 HABILITADA

HIKARI CONSTRUÇÕES LTDA 14.193.573/0001-93 HABILITADA

MK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 08.681.151/0001-64 INABILITADA

MORAIS E MOREIRA LTDA 20.634.712/0001-70 HABILITADA

prazo para interposição de recurso de 05 (cinco) dias úteis, a contar

da data de publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do

Ministério Público do Estado do Tocantins, conforme disposto na

alínea “a”, do inciso I, do Art. 109, da Lei nº 8.666/93.

Palmas – TO, 14 de outubro de 2020

Ricardo azevedo rocha
Presidente da CPL

ATA DA 218ª SESSÃO ORDINÁRIA DO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

10/09/2020 – 9H

Aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte

(10.09.2020), às oito horas e cinquenta e cinco minutos (08h55min),

reuniram-se em sessão realizada por videoconferência, veiculada

em tempo real (por estratégia, frente a atual pandemia, de contenção

da propagação da Covid-19), para realização da 218ª Sessão

Ordinária do Conselho Superior do Ministério Público, sob a

presidência da Procuradora-Geral de Justiça Maria Cotinha Bezerra

Pereira, os Procuradores de Justiça Marco Antonio Alves Bezerra,

João Rodrigues filho e Ana Paula Reigota ferreira Catini, Membros;

e José Demóstenes de Abreu, Membro e Secretário. Consignou-se a

participação da Presidente  da Associação Tocantinense do Ministério

Público, Promotora de Justiça Jacqueline Orofino da Silva Zago de

Oliveira, e a colaboração de servidores da instituição. Verificada a

existência de quórum, a Presidente declarou aberta a sessão, dando

conhecimento da pauta, publicada no Diário Oficial Eletrônico do

Ministério Público do Estado do Tocantins, Edição nº 1064, em

03/09/2020. Dando início aos trabalhos, foram aprovadas, por

unanimidade, as Atas da 217ª Sessão Ordinária e 236ª e 237ª

Sessões Extraordinárias deste Conselho Superior. Após, passou-se

ao Julgamento dos Concursos de Remoção/Promoção, inciado pelo

provimento das Promotorias de Justiça de 3ª Entrância, de que

tratam os Editais CSMP nº 438 a 449 de 2020, na ordem a seguir: 1)

Edital nº 438/2020 - Autos Sei nº 19.30.9000.0000355/2020-86 –

Cargo: 5º Promotor de Justiça de Araguaína. Critério: Antiguidade.

Relator/Conselheiro Marco Antonio Alves Bezerra. Ementa:

“REMOÇÃO AO CARGO DE 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE

ARAGUAÍNA. CRITÉRIO ANTIGUIDADE. DESISTÊNCIA DOS

PROMOTORES DE JUSTIÇA LUCIANO CÉSAR CASAROTI E

ROGÉRIO RODRIGO fERREIRA MOTA. INDICAÇÃO DA

PROMOTORA DE JUSTIÇA BARTIRA SILVA qUINTEIRO”. Voto

acolhido por unanimidade, pelo que restou declarada removida ao

cargo, a Promotora de Justiça Bartira Silva quinteiro. 2) Edital nº

439/2020 - Autos Sei nº 19.30.9000.0000356/2020-59 - Cargo: 30º

Promotor de Justiça da Capital. Critério: Merecimento. Relator/

Conselheiro João Rodrigues filho. Ementa: “REMOÇÃO/

PROMOÇÃO AO CARGO DE 30º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA

CAPITAL. CRITÉRIO MERECIMENTO. CANDIDATA POSICIONADA

NO SEGUNDO qUINTO DA LISTA DE ANTIGUIDADE.

PREENCHIMENTO DE TODOS OS REqUISITOS. INDICAÇÃO DA

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: a1f8955e - bef530fe - 82d226f0 - 077989c6Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: a09388a7 - ac69461e - 5d84c2cb - 8cd2286a

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: a09388a7 - ac69461e - 5d84c2cb - 8cd2286a